Zubehörkatalog
für
DLC6X65/90, DLC707X, DLL2020, DLL5010, DLL5110,
DLL5510, DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
1 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX

DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
1. Zubehör DLC6065
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90H001000 SPC6065 Tisch-/Wandhalter DLC6065
1.1. SPC6065
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Im Lieferumfang
befindet sich umfangreiches Montagezubehör für alle Varianten der Befestigung. Der Halter
wird mit Schrauben befestigt oder mit einer Metallplatte beschwert, so dass er als Standgerät
nicht verrutscht, dies wird zusätzlich durch angeklebte Gummifüße vermieden. Der Halter ist
nicht geeignet für DLC6090.
2. Zubehör DLC6065 / DLC6090
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1370 SPC 65-90 Tischhalter DLC6065/DLC6090
K6101963 SPH 6065/90 Wand-/Tischhalter
DLC6065/DLC6090
2.1. SPC65-90
Der Tischhalter kann mit dem beigefügten Montagezubehör verschraubt, geklebt oder mit
rutschfesten Gummifüßen auf die Tischoberfläche gestellt werden. Der Halter kann nicht als
Wandhalter verwendet werden.
2.2. SPH 6065/90 (SPH65/80)
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Der Halter
besteht aus Gummi, zwei „Hörner“ halten den Leser an der taillierten Stelle des Gehäuses.
Der Halter kann geklebt oder geschraubt werden, das Montagematerial befindet sich im
Lieferumfang. ( Das Produkt ist identisch zu SPH65/80 )
4 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
3. Zubehör DLC7070 und DLL5110
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1510 SPC7070 Wandhalter DLC7070
90ACC1450 STD7070 Ständer ( Retail - Stand )
3.1. SPC7070
Der Wandhalter für DLC7070 besteht aus Kunststoff und wird mit dem im Lieferumfang
befindlichen Klettband an der Wand befestigt. Er eignet sich auch für den DLL5110 Laser –
Handscanner.
3.2. STD7070
Der Ständer wird verwendet um Strichcodes zu lesen indem sie in das Sichtfenster des
Scanners gehalten werden, ohne das der Scanner in die Hand genommen wird. Der
DLC7070 oder DLL5110 wird dazu in den Triggermode „ Softwaretrigger „ geschaltet. Um
eine Handlesung durchzuführen kann der Scanner sehr einfach aus dem Ständer
entnommen werden. Der Ständer wird mit der Tischplatte verschraubt.
4. Zubehör GRYPHON
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1770 SPC-GRYPHON Wand-/Tischhalter
GRYPHON
90ACC1857 PB-B-Gryphon Gürtelhalter und Schutzhülle
90ACC1760 STD-GRYPHON RETAIL
STAND
Ständer ( Retail - Stand )
5 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
4.1. SPC-GRYPHON
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Im Lieferumfang
befindet sich umfangreiches Montagezubehör. Der Halter wird mit Schrauben befestigt oder
mit einem doppelseitigen Klebeband fixiert.
4.2. PB-B- Gryphon
Die Schutzhaube wird über das Gehäuseoberteil gezogen und mit einem Druckknopf
befestigt. Die Haube schützt den Scanner bei Fall auf den Boden. Im Lieferumfang befindet
sich ein Gürtelclip zum Einhängen des Scanners, zusätzlich bietet eine Öse die Möglichkeit
den Scanner mit einer Handschlaufe zu versehen, oder an einem Seilzug zu befestigen. Der
Gryphon –M kann auch mit der Schutzhaube am OM- oder C- Gryphon geladen werden, es
muss dazu lediglich ein Distanzstück aufgeklebt werden das sich im Lieferumfang befindet
(siehe Bild).
4.3. STD-Gryphon RETAIL STAND
Der Ständer wird verwendet um Strichcodes zu lesen, indem sie in das Sichtfenster des
Scanners gehalten werden, ohne das der Scanner in die Hand genommen wird. Der Scanner
wird für den Automatic – Mode konfiguriert, damit aktiviert er sich selbständig währen ein
Code präsentiert wird, außerhalb des Ständers wird er per Triggertaste aktiviert. Der Ständer
wird mit der Tischplatte verschraubt oder verklebt.
6 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
5. Zubehör DLL2020
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1360 STD-2020 Swivel Ständer ( Retail - Stand )
5.1. STD-2020-Swivel
Der Tischhalter STD-2020-Swivel ist mit dem Scanner fest verbunden. Der Standfuß kann
mit dem Untergrund verschraubt oder mit einem doppelseitigen Klebeband befestigt werden.
Der Scanner kann nach vorne oder hinten geschwenkt und um 360°  verdreht werden.
6. Zubehör DLL5010
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1380 SPC5010 Wand-/Tischhalter DLL5010
90ACC1360 STD5010 Ständer ( Retail - Stand )
6.1. SPC5010
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Im Lieferumfang
befindet sich umfangreiches Montagezubehör für alle Varianten der Befestigung. Der Halter
wird mit Schrauben befestigt oder mit einer Metallplatte beschwert so daß er als Standgerät
nicht verrutscht, dies wird zusätzlich durch angeklebte Gummifüße vermieden wird.
7 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
6.2. STD5010
Der Ständer wird verwendet um Strichcodes zu lesen indem sie in das Sichtfenster des
Scanners gehalten werden ohne das der Scanner in die Hand genommen wird. Der
DLL5010 wird dazu in den Triggermode „ Softwaretrigger „ geschaltet. Um eine Handlesung
durchzuführen kann der Scanner sehr einfach aus dem Ständer entnommen werden.
7. Zubehör DLL5510
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1640 SPC5510-P Tischhalter zum Stellen
90ACC1580 SPC5510-F Wand-/Tischhalter feste
Montage
90ACC1590 STD5510 Ständer für
Freihandscannung
90ACC1600 KIT5510 Erweiterung für
Freihandscannung
7.1. SPC5510-P
Der Tischhalter kann mit dem beigefügten Montagezubehör geklebt oder mit rutschfesten
Gummifüßen auf die Tischoberfläche gestellt werden. Durch die eingebaute Metallplatte, die
das Gewicht des Halters erhöht, wird ein  Verrutschen des Halters bei Verwendung der
Gummifüße erschwert. Der Halter kann nicht als Wandhalter (siehe SPC5510-F) verwendet
werden. Das Oberteil des Halters kann im Winkel verstellt werden.
7.2. SPC5510-F
Der SPC5510-F ist für eine feste Montage auf einer Tischoberfläche oder einer Wand
geeignet, er unterscheidet sich vom SPC5510-P (siehe oben) lediglich dadurch, dass auf die
Metallplatte zur Gewichtserhöhung verzichtet wird. Der Halter kann mit dem beigefügten
Montagezubehör geklebt oder verschraubt werden. ( Bild siehe SPC5510-P)
8 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
7.3. STD5510
Der Ständer wird verwendet um Strichcodes zu lesen, indem sie in das Sichtfenster des
Scanners gehalten werden, ohne den Scanner in die Hand zu nehmen. Der DLL5010 wird
dazu in den Triggermode „ Softwaretrigger „ geschaltet. Um eine Handlesung durchzuführen
kann der Scanner sehr einfach aus dem Ständer entnommen werden. ( Der Ständer besteht
aus SPC-5510-P und KIT5510 )
7.4.KIT5510
Die Scannerhalter SPC5510-P oder SPC5510-F können mit dem Montagekit KIT5510 zu
einem STD5510 umgebaut werden. Das Kit besteht aus einigen Einzelteilen und einer
Anleitung.
8. Zubehör DLL6010 / DRAGON / / Lynx
Bestellnummer Bestellbezeichnung Beschreibung
90ACC1470 SPC6010 Wand-/Tischhalter DRAGON
90ACC1790 SPC-DRAGON Wand-/Tischhalter DRAGON
90ACC1860 PB-B-DRAGON Nylon – Schutzhaube
K61000282 HLS-6010-G Gürtelhalter DRAGON
K61000310 Balancer (Fein) Seilzug mit Aufrollmechanismus
8.1. SPC6010
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Im Lieferumfang
befindet sich umfangreiches Montagezubehör für alle Varianten der Befestigung. Der Halter
wird mit Schrauben befestigt oder mit einer Metallplatte beschwert so daß er als Standgerät
nicht verrutscht, dies wird zusätzlich durch angeklebte Gummifüße vermieden.
9 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
8.2. SPC-DRAGON
Der Halter kann sowohl als Tisch- wie auch als Wandhalter genutzt werden. Im Lieferumfang
befindet sich umfangreiches Montagezubehör für alle Varianten der Befestigung. Der Halter
wird mit Schrauben befestigt oder mit einem doppelseitigen Klebeband befestigt. Der Halter
ist eine filigrane Alternative zum SPC-6010. Vorteil dieser Halterung ist, daß die
Gummiummantelung des Scanners besser vor Abnutzung geschützt ist. Das Produkt
befindet sich bereits im Lieferumfang des DRAGON-Mxxx
8.3. STD-1000
Der Ständer wird verwendet um Strichcodes zu lesen, indem sie in das Sichtfenster des
Scanners gehalten werden, ohne den Scanner in die Hand zu nehmen. Der DRADON wird
dazu in den Triggermode „Softwaretrigger“ geschaltet, der Lynx in den „Auto sence mode“.
Um eine Handlesung durchzuführen kann der Scanner sehr einfach aus dem Ständer
entnommen werden. Im Lieferumfang befindet sich das Befestigungsmaterial um den Halter
zu verschrauben oder zu verkleben.
8.4. PB-B- DRAGON
Die Schutzhaube wird über das Gehäuseoberteil gezogen und mit einem Druckknopf
befestigt. Die Haube schützt den Scanner bei Fall auf den Boden. Im Lieferumfang befindet
sich ein Gürtelclip in den der Scanner eingerastet wird, zusätzlich bietet eine Öse die
Möglichkeit den Scanner mit einer Handschlaufe zu versehen oder an einem Seilzug zu
befestigen. Das Produkt befindet sich bereits im Lieferumfang des DRAGON-Mxxx.
10 16.10.03
Zubehörkatalog für DLC6X65/90, DLC707X,
DLL2020, DLL5010, DLL5110, DLL 5510,
DLL6010, DRAGON, GRYPHON, LYNX
8.5. HLS6010-G
Der HLS6010-G wird bevorzugt für die Funkvariante des DLL6010 verwendet. Der
Gürtelhalter ist aus einem sehr steifen Material gefertigt das den Scanner immer in der
optimalen Lage hält. Die Gürtelschlaufe kann durch das eingearbeitet Klettband geöffnet
werden, so kann der HLS6010-G vom Gürtel entfernt werden, ohne das dieser geöffnet
werden muss.
8.5. HLS-1000
Die Schutztasche HLS1000 ist mit einigen Ösen versehen, um unter allen Umständen eine
Befestigungsmöglichkeit zu bieten. Bevorzugt wir dieses Produkt in Staplerapplikationen zum